

Bengt Sundkler æresdoktor i Oslo

Den 2. september i år blir den verdenskjente misjonsforsker Bengt Sundkler æresdoktor i teologi ved Universitetet i Oslo. Et æresdoktorat i teologi ved Universitetet i Oslo er en meget sjelden heder. Det er ikke utdelt siden 1969, og det er 31 år siden en svensk teolog ble tildelt denne grad.

Professor theol. dr. Sundkler er født i 1909, ble teol.kand. 23 år gammel og var 28 år da han tok doktorgraden på en gedigen avhandling om Svenska Missionssällskapet 1835–1876. Hans første vitenskapelige arbeider ble trykt da han var 24 år. Sundkler var misjonær i Sør-Afrika og Tanganyika til han i 1945 ble dosent i misjonskunnskap ved Uppsala Universitet og professor samme sted 1949–1974. Med permisjon fra sitt professorat var han i årene 1961–65 biskop i den lutherske kirke i Tanzania. Han ble *kalt* til biskop og gjorde en bemerkelsesverdig innsats i Tanzania.

Sundkler har opprettet og ledet Svenska Institutet för Missionsforskning inntil i år og har fra 1950 vært redaktør av Svensk Missionstidskrift. Han har hatt og har en lang rekke tillitsverv i nasjonale og internasjonale organer for misjon og økumenikk, og hans produksjon er enorm. For nesten hvert av de emner han har behandlet er hans bok om temaet den som står først på listen i internasjonale bibliografier. Det gjelder frem for alt Bantu Prophets in South Africa (flere utg., også tysk), The Church of South India (1954), The Christian Ministry in Africa (flere utg.), Missionens värld (flere utg., også engelsk), Nathan Söderblom. His Life and Work (1968), også hans nyeste bøker Zulu Zion and some Swazi Zionists og den utrykte Church History of Africa vil bli stående som standardverker. Til denne listen kunne føyes flere fascinerende bøker som «bare» er skrevet på svensk.

Sundkler er den første misjonsforsker som blir æresdoktor i teologi ved Universitetet i Oslo. Han har i mange år hatt et nært samarbeid både med den tidligere og den nåværende leder av Egede Instituttet, og vi ønsker ham av hjertet til lykke med æresgraden.

N. E. B. – H.